Bericht zur 1. Kreisschau des Kreisverband der
Kleintierzuchtvereine Rems-Murr e. V.

Nach dem im Oktober 2013 erfolgten Zusammenschluss der friheren Kreisverbande
Backnang/Murr und Waiblingen/Remstal zum gemeinsamen Kreisverband der
Kleintierzuchtvereine Rems-Murr fand am 11.+12.01.2014 die erste Kreisschau in
Kirchberg/Murr statt.

Prachtvolle Exemplare aus allen Sparten waren da zu sehen. Mords-Kerle und auch
putzige kleine Beispiele ihrer jeweiligen Art. Mit herrlichem, seidenweich schimmerndem
Fell oder auch prachtigem Gefieder. Und dazwischen tummelten sich nicht nur
eingefleischte Kleintierztichter. Auch auffallend viele Véter hatten mit ihren Sprdsslingen
schon am Samstag den Weg in die Kirchberger Gemeindehalle gefunden. Insgesamt 594
Tiere von 86 Zichtern gab es zu bewundern. Aus den Sparten Kaninchen, Tauben,
Geflugel und Wassergefligel. Wobei das Krahen und Schnattern gerade der letzteren
Gruppen deutlich schon auf dem Parkplatz vor der Halle zu vernehmen war. Stand bei der
Kirchberger Kreisschau am Samstag vor allem der Abend ganz im Zeichen von
gemutlichem Beisammensein und dem Austausch der Ziichter untereinander, fand am
Sonntagnachmittag als Kronung des Tages die Siegerehrung unter Mithilfe der beiden LV-
Vorsitzenden Ulrich Hartmann und Hans-Peter Wagner statt. Bereits am Freitag hatten
neun Uberregionale Preisrichter die zur Schau gebrachten Tiere nach den vorgegebenen
Standardrichtlinien begutachtet und bewertet.

Die Preistrager der Kreisschau

Kreisvereinsmeister Kaninchen

1. Kleintierzuchtverein Z360 Bittenfeld 1163,0 Pkt.
2. Kleintierzuchtverein Z167 Sulzbach/Murr 1159,5 Pkt.
3. Kleintierzuchtverein Z310 Spiegelberg 1159,0 Pkt.



Kreismeister Kaninchen

Theo D"Addetta
Jirgen Walz
Gerhard Knodler

Hasenkaninchen rotbraun
Deilenaar
Castor-Rexe

Landratsamtehrenpreis

Theo D" Addetta

LV Kaninchen Band

Dieter Pachonik

Rems-Murr-Band
ZGM Rommel

Theo D"Addetta
Jirgen Walz

Alwin Schafer

LVE Kaninchen
Uwe Schildt
Manfred Frey

Theo D"Addetta
Manfred Karpf
Dieter Pachonik
Rolf Junge

Dietrich Uhimann
Gerhard Knddler

Hasenkaninchen rotbraun

Kleinsilber schwarz

Weil3e Neuseelander
Hasenkaninchen rotbraun
Deilenaar

Zwergwidder thuringerfarbig

Helle Grol3silber

Blaue Wiener
Hasenkaninchen rotbraun
Deutsche Kleinwidder grau
Kleinsilber schwarz
Farbenzwerge schwarz
Lohkaninchen schwarz
Castor-Rexe

387,5 Pkt.
386,5 Pkt.
385,5 Pkt.

582,0 Pkt.

579,0 Pkt.

97,5 Pkt.
97,5 Pkt.
97,5 Pkt.
97,0 Pkt.

97,0 Pkt.
97,0 Pkt.
97,5 Pkt.
97,5 Pkt.
97,5 Pkt.
97,0 Pkt.
97,5 Pkt.
97,0 Pkt.



KVE

Franz Bauer Hasenkaninchen rotbraun
Theo D"Addetta Hasenkaninchen rotbraun
Jurgen Walz Deilenaar

Rolf Junge Angora schwarz

Bernd Uhimann
Referent fiir Offentlichkeitsarbeit

KV Rems-Murr e. V.

97,0 Pkt.
97,0 Pkt.
97,0 Pkt.
97,0 Pkt.




